
WÓJT GMINY LUBASZ
ul. B. Chrobrego 37
64-720 LUBASZ ZARZĄDZENIE NR 37.2015

WÓJTA GMINY LUB ASZ
z dnia 20 kwietnia 2015 roku

w sprawie odwołania Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaszu

Na podstawie art. 15 ust. 1, ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 25 października 1991 roku
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej / Dz. U. z 2012 roku, poz. 406 ze
zmianami / w związku z art.30 ust.2 pkt.5 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie
gminnym / Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 ze zmianami/ oraz art.70 §1 Kodeksu Pracy

zarządza się, co następuje:

§ l. Z dniem 20 kwietnia 2015 roku odwołuje się ze stanowiska Dyrektora Gminnego
Ośrodka Kultury w Lubaszu Pana Andrzeja Kopaczewskiego zam. Lubasz, ul. Żwirowa 9.

§ 2. 1. Zgodnie z art. 70 § 3 Kodeksu Pracy odwołanie niniejsze jest równoznaczne z
rozwiązaniem umowy o pracę bez wypowiedzenia w trybie art. 53 § 1 pkt.1 lit. b) Kodeksu
Pracy, a przysługuje na nie prawo wniesienia odwołania w terminie 7 dni od dnia doręczenia
niniejszego zarządzenia do Sądu Rejonowego - Sądu Pracy w Pile, Al. Powst. Wlkp. 79,
64 - 920 Piła

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

ó/~
#~~Yt~c/~-
~ćJ;fr ćJLrrM



Uzasadnienie

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaszu Pan Andrzej Kopaczewski został powołany
na to stanowisko zarządzeniem Nr 11.2013 Wójta Gminy Lubasz z dnia 05 marca 2013 roku
na okres do 31 grudnia 20 16r. Powołanie poprzedziło podpisanie umowy w sprawie
warunków organizacyjno- finansowych działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaszu.
Od 08 lipca 2014r. przebywał na długotrwałym zwolnieniu lekarskim. Po okresie zasiłkowym
tj. 180 dni przyznane zostało dyrektorowi świadczenie rehabilitacyjne na okres 6 miesięcy, z
których pierwsze trzy miesiące upłynęły w dniu 9 kwietnia 2015r. Zgodnie z art. 15 ustawy z
dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z
2012 r. poz. 406 ze zmianami) dyrektor instytucji kultury powołany na czas określony może
być odwołany przed upływem tego okresu m.in. z powodu choroby trwale uniemożliwiającej
wykonywanie obowiązków oraz z powodu naruszenia przepisów prawa w związku z
zajmowanym stanowiskiem. Pan dyrektor utracił w związku z chorobą możliwość kierowania
jednostką kultury jakąjest Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu, a jednostka taka nie może
pozostawać bez zarządcy. Fakt ten potwierdziła kontrola przeprowadzona w ramach kontroli
zarządczej. Wykazała ona nieprawidłowości w funkcjonowaniu jednostki, które należy pilnie
naprawić i doprowadzić zakład do funkcjonowania zgodnego z prawem. Ponadto, w opinii
organizatora, dyrektor nie wywiązał się z postanowień zawartej przed powołaniem umowy, o
której mowa wyżej. Nigdy nie przedstawił szczegółowych rocznych planów działalności
opartych o Program Działania i plany finansowe jednostki kultury w terminie 14 dni od daty
zatwierdzenia planów finansowych. Nie przedstawił także wraz nimi celów
krótkoterminowych na dany rok kalendarzowy, co było zawarte w § 5 ust.2 i 3 umowy.
Dyrektor nie przedstawił także raportów z realizacj i Programu Działania. Zgodnie z § 10 ust. 1
umowy, oprócz pełnienia funkcji dyrektora, był on też zobowiązany do pełnienia funkcji
instruktora k.o., której to funkcji nigdy nie podjął. W tym stanie rzeczy organizator podjął
decyzję o odwołaniu Pana Andrzeja Kopaczewskiego ze stanowiska dyrektora Gminnego
Ośrodka Kultury w Lubaszu.

w<Yr)j;,..;yf=:
/,I

i


